
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 17. 06. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 16. 06. 2010 do 06.00 hodin dne 17. 06. 2010 

 
08.14 - 3, Bořivojova 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 1 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen příslušníky 

PČR před příjezdem jednotky na místo, jednotka byla odvolána z cesty.  
 
08.36 - 4, Na hřebenech  
 - provozní objekt ČT -  
 Jednotka HZSP ČT byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že reakci systému pravděpodobně způsobila porucha čidla, jednotka 
nezasahovala. 

 
10.16 - 10, Štěchovická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.5 byla vyslána k zajištění úniku PHM na komunikaci. 

Příslušníci jednotky zasypali benzínovou skvrnu sorbentem. 
 
10.54 - 15, U kabelovny  
 - provozní objekt Zentiva - 
 Jednotka HZSP Zentiva byla vyslána k likvidaci fiktivního požáru archivu 

v administrativní části objektu. Při cvičení byl proveden cvičný požární poplach 
s prověřením jednotlivých bodů evakuačního plánu objektu a provedení zásahu. 

 
11.05 - 4, V rovinách 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st. 4 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen příslušníky 

PČR před příjezdem jednotky na místo, jednotka byla odvolána z cesty. 
 
11.56 - 17, Na radosti 
 - provozní objekt Metro - 
 Jednotka HZSP DP hl.m.Prahy (st. Zličín) byla vyslána k prověření signalizace čidla 

EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že reakci čidla způsobila nenahlášená zkouška 
systému EPS. Jednotka nezasahovala. 

 
13.06 - 7, Tovární  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána měření koncentrace nebezpečných plynů 

v objektu. Měřením nebyla přítomnost nebezpečného plynu zaznamenána. 
Uživatelka bytu byla poučena o nutnosti větrání. 

 
13.12 - 6, Aviatická  
 - provozní objekt letiště - 
 Jednotka HZSP Letiště Praha byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem bylo zjištěno, že reakci čidla způsobily zplodiny při vypařování oleje 
z plotny sporáku. Jednotka nezasahovala. 

 
14.44 - 6, Mahulenina 
 - komunikace - 
 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k zajištění stromu spadlého na komunikaci. 

Příslušníci jednotky polom likvidovali motorovou pilou. 
 



 

2 

15.48 - 3, Biskupcova 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Byt byl otevřen příslušníky 

PČR před příjezdem jednotky na místo, jednotka nezasahovala. 
 
16.27 - 9, Lovosická  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.10 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla 

v bytě nalezena žena v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS. 
 
18.12 - 10, 28. pluku  
 - provozní objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření uzavřených prostor. Po násilném 

vstupu byla osoba zachráněna. 
 
18.14 - 8, V Holešovičkách 
 - elektrorozvodna - 
 Příslušníci jednotky HZS Praha st.1 likvidovali pomocí 1x PHP 5 CO2 požár izolace 

silového vodiče v elektrorozvodně. Požárem ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku 
požáru byla pravděpodobně technická závada v instalaci elektrorozvodny. 

 
18.08 - 8, Čimická  
 - komunikace - 
 Jednotka HZSP DP hl.m.Prahy (st. Hostivař) byla vyslána k zajištění úniku PHM 

z autobusu MHD na komunikaci. Příslušníci jednotky zasypali olejovou skvrnu 
sorbentem. 

 
18.56 – 9, Prouzova  
 - volné prostranství – 
 Jednotka SDH Satalice likvidovala pomocí tlakové vody doutnající kořen stromu. 

Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
 
19.12 – 10, Amurská 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 provedla na žádost PČR násilné otevření bytové 

jednotky. V bytě nalezena uživatelka bytu, která byla předána do péče ZZS.  
 
19.14 – 4, Jižní spojka 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala sorbentem na vozovce uniklé PHM 

z osobního automobilu po krádeži. Jednotka provedla provizorní zatmelení nádrže 
proti dalšímu úniku PHM.  

 
19.36 – 5, Plzeňská  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Dvě osoby byly předány do péče ZZS. Na místě PČR. 
 
21.32 – 15, U kabelovny  
 - Provozní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že se jednalo o únik páry. 
 
21.33 – 15, Pod průsekem 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 zasypala sorbentem vyteklé PHM na komunikaci 

(plocha 2x3m) z osobního automobilu po krádeži.  



 

3 

 
 
02.34 – 4, V pláni 398/3 – Na Větrově 
 - kontejnery – 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala pomocí tlakové vody dva plastové 

kontejnery v ulici V pláni a jeden kontejner byl likvidován tlakovou vodou v ulici Na 
Větrově. V ulici Na Větrově byl následky požáru poškozen zadní nárazník a zadní 
světlo osobního automobilu. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení 
neznámou osobou. 

 
02.37 – 5, Na Václavce 
 - kontejnery – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala pomocí tlakové vody požár dvou 

plastových kontejnerů. Požárem byl jeden kontejner zcela zničen, druhý kontejner 
na sklo byl částečně poškozen. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření 
nebo úmyslné zapálení neznámou osobou.  

 
02.50 – 13, Nušlova 
 - osobní automobil – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala pomocí tlakové vody požár vraku 

osobního automobilu. Vrak automobilu Škoda byl plamenným hořením zcela zničen, 
částečně se požár rozšířil na vedle zaparkované osobní vozidlo, kde došlo 
k poškození zadní části vozidla. Příčinou vzniku požáru bylo pravděpodobně 
úmyslné zapálení neznámou osobou.  

 
03.00 – 6, Čílova  
 - kontejnery – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala pomocí tlakové vody požár 7 plastových 

kontejnerů. Následkem požáru byla poškozena fasáda domu (plocha 10x20m), 
u kterého kontejnery stály. Sálavé teplo poškodilo skleněnou výplň plastových oken 
a část fasády na objektu, který stál v blízkosti vzniklého požáru. Příčina požáru byla 
nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení neznámou osobou.  

 
04.32 – 4, 5. Května 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Bylo poškozeno 50m svodidel a lampa veřejného osvětlení. Nehoda 
byla bez zranění.  


